

# 綜合現金流量表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附註	二零零六年 港元	(重列) 二零零五年 港元
<b>經營活動</b>			
持續營運業務之經營溢利		101,736,470	68,606,400
終止營運業務之經營虧損	12	(7,238,845)	(16,977,205)
經下列各項調整：			
物業、廠房及設備折舊	16	55,782,567	59,409,128
租賃土地及土地使用權攤銷	18	1,233,702	1,062,347
商譽減值虧損	19	981,123	2,455,958
負商譽變現	6	(94,901)	(16,449,454)
出售物業、廠房及設備(利潤)虧損	9	(812,747)	4,597,514
樓宇重估減值	9	494,566	186,250
投資物業之公平價值收益	6	(800,000)	(3,503)
物業、廠房及設備之減值虧損	16	995,952	—
呆壞帳減值虧損		15,110,606	20,306,525
存貨減值撥備	9	8,261,408	7,753,318
<b>經營資金變動前之經營現金流量</b>			
存貨增加		(81,197,628)	(36,436,325)
貿易及其他應收款項增加		(83,613,894)	(29,478,819)
應收票據增加		(5,848,857)	(12,000,801)
貿易及其他應付款項增加		121,160,276	3,188,988
應付票據增加(減少)		34,669,591	(55,105,607)
<b>經營活動產生之現金</b>			
已付香港以外稅款		(15,558,577)	(9,118,654)
(已付)退回香港利得稅		(1,955,530)	156,654
<b>經營活動之現金流入(流出)淨額</b>			
		143,305,282	(7,847,286)

## 綜合現金流量表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附註	二零零六年 港元	(重列) 二零零五年 港元
<b>投資活動</b>			
(借款予聯營公司)聯營公司歸還金額		(25,579,137)	4,480,856
購入可供出售財務資產		(4,711,393)	—
出售附屬公司淨收取款項	32	173,974	—
出售終止營運業務收取款項	32	3	—
抵押銀行存款增加		(16,543,875)	(6,111,224)
購入附屬公司少數股東的額外權益		(457,000)	(6,971,031)
購買物業、廠房及設備		(54,649,323)	(51,710,803)
出售聯營公司收取款項		—	1
出售物業、廠房及設備收取款項		8,142,506	41,169,054
出售可供出售財務資產收取款項		8,364,488	—
償還投資公司金額		105	—
已收利息	8	1,035,202	1,009,617
收取非上市投資股息	8	—	146,448
收取聯營公司股息		4,291,156	39,425,489
<b>投資活動之現金(使用)收取淨額</b>		<b>(79,933,294)</b>	<b>21,438,407</b>
<b>融資活動</b>			
償還銀行借款		(337,929,022)	(187,635,194)
已付利息	7	(28,648,015)	(27,705,346)
償還融資租賃借款		(5,259,761)	(4,882,156)
已付附屬公司少數股東的股息		(2,457,341)	(16,940,769)
已付公司股東股息		(14,150,454)	(7,062,289)
償還其他借款		(90,591)	(262,254)
新增銀行借款		277,640,777	228,620,864
少數股東投入附屬公司之股本		636,295	—
聯營公司歸還金額(借款予聯營公司)		24,921,207	(4,149,030)
發行股份收取款項	27	—	517,534
<b>融資活動之現金流出淨額</b>		<b>(85,336,905)</b>	<b>(19,498,640)</b>
<b>現金及現金等值之減少</b>		<b>(21,964,917)</b>	<b>(5,907,519)</b>
年初之現金及現金等值	26	79,809,902	83,867,372
匯率改變之影響		3,217,716	1,850,049
<b>年終之現金及現金等值</b>	26	<b>61,062,701</b>	<b>79,809,902</b>

第40頁至95頁之附註屬本綜合財務報表之一部份